БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2019 г.   № 11/64

г. Богданович

Об итогах проведения в 2019 году на территории городского округа

Богданович районной деловой игры «Выборы&School»

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Собяниной Е.В. о ходе подготовки, итогах проведения в 2019 году

на территории городского округа Богданович районной деловой игры

«Выборы&School», в соответствии с решением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии от 25 сентября 2019 года № 08/51

«О районной деловой игре «Выборы&School»,  Богдановичская районная

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя территориальной

избирательной комиссии Собяниной Е.В. об итогах проведения в 2019 году на

территории городского округа Богданович районной деловой игры

«Выборы&School» (прилагается).

2.Разместить настоящее решение на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Собянину Е.В.

Председатель комиссии

 Е.В. Собянина

Секретарь комиссии  Л.Г. Софрыгина

 2

Приложение к решению

Богдановичской районной

территориальной

избирательной комиссии

от 30.12.2019 № 11/64

Информация об итогах проведения в 2019 году на территории городского

округа Богданович районной деловой игры «Выборы&School»

20 ноября в 14-30 часов в школе № 2 состоялась районная деловая игра

«Выборы&School».

Организаторами игры стали Богдановичская районная территориальная

избирательная комиссия (председатель Елена Собянина), Дума городского

округа Богданович, Управление образования городского округа Богданович и

депутат Молодежного парламента Свердловской области по Богдановичскому

одномандатному избирательному округу № 4 Илья Михайлов. Илья

Александрович стал главным ведущим и разработчиком сценария игры.

Команды окунулись во «внутреннюю сторону» избирательной

кампании.

Также в мероприятии приняли участие депутат Думы городского округа

Богданович Алексей Буслаев, МОУ СОШ № 2, член комиссии с правом

решающего голоса Роман Андреев, заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии Лариса Носкова и главный

специалист информационного управления аппарата Избирательной комиссии

Свердловской области Наиль Сулейманов.

В игре участвовали команды от пяти школ района: школа № 1

(«Молодые избиратели»), школа № 2 («Синергия»), школа № 3 («Патриоты»),

Волковская школа («Умники и умницы») и школа № 5. Команды прошли

четыре этапа конкурса, два из которых были домашние задания, это

видеопрезентация своей школы и агитвыступление. Интересным, на знание

избирательного права, его истории, на эрудицию и логику, был третий этап в

виде брейн-ринга, состоящего из трех геймов. Заключительным  этапом был

 3

творческий конкурс «Кандидат, пригласи меня на выборы!».

Впервые проведена игра в таком формате. Целями деловой игры стали

формирование навыков и умений по представлению своей школы, себя,

взаимосвязи инструмента выборов с творческой презентацией любого объекта,

развитие интереса молодых и будущих избирателей к политико-правовой

сфере общества, избирательному праву, избирательному процессу, основам

государственного устройства России.

Честным, беспристрастным было подведение итогов жюри, в состав

которого вошли заместитель председателя территориальной избирательной

комиссии Анатолий Котюх, депутат Думы городского округа Богданович

Сергей Ваулин, заведующий отделом молодежной политики МБУ РМ

«ЦМПиИ» Дарья Пургина, заведующая отделом обслуживания читателей

Центральной районной библиотеки МАУК «ЦСКС» ГО Богданович Наталья

Соловьева, заместитель директора по УВР  МКУ «Управление образования

городского округа Богданович» Мария Белова.

Команды разыграли кубок победителя. В результате  1 место заняла

команда «Синергия», 2 место – «Умники и умницы», 3 место – «Патриоты».

Все участвующие команды получили свои дипломы, руководители команд –

благодарности за подготовку участников.

Получилась интересная и познавательная игра не только для ребят, но и

для их присутствующих руководителей.